
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

Ufficio del Sindaco

OGGETTO:
Designazione della dott.ssa Rosi Maria Eleonora Cino quale funzionario
responsabile degli adempimenti ex art. 11 e 54 D. Lgs. n. 507/1993

DECRETO DEL SINDACO

N. 6   del 01-02-2022

Reg. Gen. N. 6   del 01-02-2022

L’anno  duemilaventidue addì  uno del mese di febbraio, nella Casa Comunale,

Il Sindaco

In virtù delle competenze derivategli ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R.
26/10/1992 n. 7 come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R. 01/09/1993 per
tutte le materie non espressamente attribuite agli organi del Comune.

Premesso che gli articoli 11 e 54 del D. Lgs. n. 507/1993 in materia di Imposta Comunale
sulla pubblicità, diritti sulle pubbliche affissioni e Tassa per l’occupazione del suolo pubblico
prevedono la designazione di un funzionario responsabile per la gestione dell’imposta;

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla nomina del funzionario responsabile dei
predetti tributi;

Considerato che Determina Sindacale n. 36 del 26/01/2022 la dott.ssa Rosi Maria Eleonora
Cino è stata nominata Responsabile di posizione organizzativa dell’Area n.2 “Affari
Generali / Finanziaria / Sociale” con decorrenza 01/02/2022;

Pag. 1 di 2
____________________________________________________________________________________________________
_
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



Considerato che lo stesso, per il profilo che ricopre, può essere designato funzionario
responsabile del predetto tributo;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

Di designare, per i motivi evidenziati in premessa e con decorrenza immediata, la dott.ssa1.
Rosi Maria Eleonora Cino, Responsabile di P.O. dell’Area n.2 “Affari Generali /
Finanziaria / Sociale”, funzionario responsabile dei seguenti tributi:
Imposta Comunale sulla pubblicità e pubbliche affissioni ai sensi dell’art 11 del D.
Lgs n. 507/1993;
Tassa per l’occupazione del suolo pubblico ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs n.
507/1993.

IL Sindaco

f.to  Alfonso Provvidenza

(Firmato digitalmente)


